
 

 

COMUNE DI BERGEGGI 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

 
Riserva Naturale 

Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

Atto n. 70 del 23/08/2022   

 

 
OGGETTO: PROTOCOLLO INFORMATICO E SERVIZIO ARCHIVISTICO - VARIAZIONE 

DENOMINAZIONE AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA 
 

L’anno  DUEMILAVENTIDUE, addì VENTITRE del mese di AGOSTO alle ore 12,  a seguito 
di avviso del Sindaco, si è riunita la Giunta comunale. 

 
 

Cognome e Nome Carica Pr. 

REBAGLIATI MARIA Sindaco Assente 

CIOCCHI LORENZO Vice Sindaco Presente 

PERRIA MAURO Assessore esterno Presente 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ARALDO PIERO 

ASSUME LA PRESIDENZA DOTT.SSA MARIA REBAGLIATI –  SINDACO.



OGGETTO: PROTOCOLLO INFORMATICO E SERVIZIO ARCHIVISTICO - VARIAZIONE 
DENOMINAZIONE AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATI: 

- il Testo Unico in materia di documentazione amministrativa, approvato con D.P.R. n. 445/2000, 
con particolare riferimento all’articolo 50 inerente l’istituzione del protocollo informatico e 
l’individuazione delle Aree Organizzative Omogenee (AOO); 

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2000, recante le regole tecniche 
per il protocollo informatico nella Pubblica Amministrazione, con il quale è stato istituito l’Indice 
delle Amministrazioni Pubbliche (IPA) e delle Aree Organizzative Omogenee, accessibile per via 
telematica, come supporto all’interoperabilità dei sistemi di protocollo informatico; 

- il Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD) approvato con Decreto Legislativo n. 82/2005 e 
successive modifiche e variazioni; 

- le linee guida AgID in materia di protocollo informatico, gestione dell’IPA e delle AOO; 
 
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 10/09/2003 ad oggetto 
“Protocollo informatico e servizio archivistico – Istituzione del servizio ed individuazione delle aree 
omogenee”; 
 
DATO ATTO che: 

- con la summenzionata deliberazione n. 63/2003 è stata prevista l’istituzione di un’unica area 
organizzativa omogenea all’interno del Comune collegata al protocollo informatico; 

- si è proceduto con la registrazione del Comune di Bergeggi e della relativa AOO sull’IPA (Ente 
codice c_a796; AOO codice AF78C80); 

 

CONSIDERATO che è in corso di elaborazione il nuovo del manuale di gestione del protocollo 
informatico dei flussi documentali e degli archivi, quale aggiornamento di quello approvato con 
delibera della Giunta Comunale n. 77 del 15/11/2003, successivamente aggiornato con 
deliberazione della Giunta comunale n.  57 del 13/07/2007; 

PRESO ATTO che è emersa la necessità di variare la denominazione dell’unica Area Organizzativa 
Omogenea dell’Ente in “Comune di Bergeggi” in modo da identificarla più chiaramente con l’ente 
che rappresenta; 

VISTO il T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni ed 
integrazioni; 

RITENUTO opportuno accogliere e far propria la predetta proposta di deliberazione; 

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2, del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 

DATO ATTO che NON si evincono aspetti contabili in relazione al presente provvedimento e per-
tanto NON è necessario il pare di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’articolo 49, comma 1, del D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

CON votazione favorevole, unanime e palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1) di variare la denominazione dell’unica Area Organizzativa Omogenea del Comune di Bergeggi, 
registrata sull’Indice delle Pubbliche Amministrazioni con codice AF78C80, in “Comune di 
Bergeggi” in modo da identificarla più chiaramente con l’ente che rappresenta. 

 
2) di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Settore Amministrativo 

Contabile per quanto di competenza. 
 



 

 
COMUNE DI BERGEGGI 

Provincia di Savona 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

Lorenzo CIOCCHI      
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

Piero dott. ARALDO      
 

 
 


